
Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

U.O.C. proponente: U.O.C. Risorse Umane

N.<ç<Ù-~del 06 ..ÀÀ,~q

Oggetto: Concorso pubblico per n. 1 posto di Dirigente Medico di Radiodiagnostica:
determinazioni in merito all'ammissione dei candidati e nomina della Commissione
esaminatrice.

EL PROCEDIMENTO: U.O.c. Risorse Umane - (D(ssa Chiara

IL DIRIGENTE DELEGATO: U.O.C. Risorse Umane - (Dr.ssa Chiara Millia

ADDETTO ALL'ISTRUTTORIA: Collab. Amm.vo Professo Senior Renato Baron

IL DIRIGENTEU.O.C.ECONOMICO-FIANZIARI~:r;1~

IL RESP
Milliacci

Pagina I di 7



OGGETTO: Concorso pubblico per n. 1 posto di irigente Medico di
Radiodiagnostica: determinazioni in merito all'ammissio c dci candidati c nomina
della Commissione esaminatrice.

IL DIRIGENTE ESPONSABI LE

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti co 1 deliberazione del Direttore
Generale n. 1133 del 16 ottobre 2019:

Richiamata la deliberazione n. 591 del 07.06.2019 con la quale, avendo avuto esito
parzialmente negativo l'avviso di mobilità pre-concorsuale, è stata confermata l'indizione
di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di Il. 1 posto di Dirigente Medico
nella disciplina di Radiodiagnostica;

Richiamato il verbale di constatazione 25.10.2019, redatto dalla V.O.C. Affari Generali e
Legali, da cui risulta che entro i tennini di scadenza del c ncorso sono pervenute n. 36
domande di partecipazione da parte dei candidati riportati nll'allegato elenco (Allegato l)
che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Visti
- l'art. 15 - comma 7 - del D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992 che, tra altro, disciplina le
modalità di accesso alla dirigenza sanitaria del S.S.N.;
il D.P.R. n. 483 del 10.12.1997 che disciplina la normati\a concorsuale del personale di
livello dirigenziale;
l'art. 8 - comma 1 - del Decreto Legislativo n 254 del 28.07.2000 che consente la
possibilità di accesso ai concorsi di Dirigente Medico dei candidati in possesso del
diploma di specializzazione in una disciplina affine;
i DD.MM. Sanità 30.01.1998 e 31.01.1998, e successive modificazioni ed integrazioni,
che approvano le discipline equipollenti e affini a quelle oggetto dei posti
da ricoprire;
l'art. l, commi 547 e 548 della Legge di Bilancio n. 145 del 30.12.2018, che ha
disciplinato l'ammissione ai concorsi pubblici dei medici in formazione
specialistica iscritti all'ultimo anno del relativo cors nella medesima disciplina
bandita;

Luogo e data di nascita
Avellino 19/12/1982
Mussomeli 22/12/1984
Ragusa 03/09/1985
Milano 04/07/1976
Lecco 30/07/1986
Reggio Calabria 12/01/1981
Cetraro 11/02/1988
Melzo 17/10/1987
Milano 08/03/1975

alga
Claudia
Guglielmo
Stefania
Maria
Daniela
Maria Elena
Giovanni
Lucrezia

Preso atto che, dall'esame di quanto dichiarato dai candidati e dalla documentazione dagli
stessi prodotta, risulta che:
a) i sotto indicati candidati sono in possesso del diploma di specializzazione nella

disciplina a concorso:
Cognome e nome
l. Bisaccia
2. Calafiore
3. Cannella
4. Ferretti
5. Gentiluomo
6. Laganà
7. Laino
8. Leati
9. Marchetti

Pagina 2 di 7



28/06/1990
09/05/1984
26/12/1987
31/03/1990
08/06/1989
09/09/1989
08/08/1987
05/05/1987
19/04/1990
16/05/1983
05/06/1989
11/06/1988
26/1 0/1987
23/05/1987
26/05/1987
15/10/1988
23/06/1986
26/07/1988
20/03/1988
29/04/1983
02/09/1988
12/01/1988
01/12/1987
09/1 0/1987;

Luogo e data di nascita
Lamezia terme
Martina Franca
Saluzzo
Napoli
Fier (Albania)
Milano
Milano
Teramo
Firenze
Milano
Messina
Piacenza
Vizzolo Predabissi
Ragusa
Vimercate
Palermo
Merate
Milano
Magenta
Lodi
Livorno
Bitonto
Genova
Milano

Rosa Maria
Eleonora
Giulia
Martina
Adjola
Francesca
Alessio
Stefano
Marco
Enrico Matteo
Giuseppe
Gabriele
Sandro
Monica
Marta
Maria Chiara
Marta Maria
Filippo
Anna
Diana
Chiara
Giovanna
Clarissa
Edoardo

lO. Martini Raffaello Poggibonsi 22/11/1986
11. Mazzarola Andrea Milano 18/04/1981
12.Saba Luca Nuoro 24/05/1984;

b) i sotto indicati candidati sono iscritti all'ultimo anno del corso di specializzazione nella
disciplina a concorso:
Cognome e nome

l. Ammendola
2. Ancona
3. Berrino
4. Caruso
5. Cepele
6. De Piano
7. Di Giacomo
8. Di Provvido
9. Femia

lO. Garanzini
Il. Lanzo
12. Maffi
13. Magnani
14. Micilotta
15. Minotti
16. Morgano
17. Panzeri
18. Pesapane
19. Pisani Mainini
20. Spinelli
21. Tag1iaferri
22. Vacca
23. Valle
24. Zanchetta

Accertato che la candidata rubricata al numero 5, dr.ssa Cepele Adjola - cittadina albanese,
laureata in medicina e chirurgia presso l'Università degli Studi Milano Bicocca, iscritta
all'ultimo anno del corso di specializzazione in Radiodiagnostica presso la medesima
Università e iscritta all 'albo dell 'Ordine dei Medici della provincia di Milano - è in possesso
del permesso di soggiorno con validità illimitata;

Osservato, a riguardo, che l'art. 38 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, come modificato dall'art.
7 della Legge n. 97 del 6.08.2013, prevede che possono accedere ai pubblici impieghi i
cittadini degli stati membri dell'Unione Europea e i loro familiari non aventi la cittadinanza
di uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno
permanente, ed i cittadini di Paesi terzi che siano titolari del pern1esso di soggiorno UE per
soggiornanti di lungo periodo o che siano titolari dello status di rifugiato ovvero dello status
di protezione sussidiaria;

Ritenuto di ammettere al concorso pubblico di cui trattasi tutti i sopra elencati candidati
dando atto che, ai sensi della citata L. n. 145/2018, l'eventuale assunzione a tempo
indeterminato dei candidati non specialisti, in caso di esito positivo della procedura
concorsuale, potrà avvenire solamente previo conseguimento del diploma di

Pagina 3 di 7



specializzazione;

Visti
il decreto n. 15049 del 21.10.2019, depositato in atti, con il quale la Direzione Generale
Welfare ha designato il componente titolare e supplente della Commissione
esaminatrice;
il verbale, depositato in atti, delle operazioni effettuate dall'apposita Commissione in
data 29.10.2019 mediante sorteggio dal Ruolo Nominativo Regionale del nominativo del
secondo componente titolare e del relativo supplente;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice del
concorso stesso, ai sensi dell'art. 25 del D.P.R. n. 483/1997, come segue:

INTOTERO Marcello
Direttore di Radiodiagnostica di questa A.S.S.T.
BERNASCONI Pietro
Direttore di Radiodiagnostica della A.S.S.T.
Valle Olona;
EVOLI Tiberio
Direttore di Radiodiagnostica della A.S.S.T.
del Garda;
OLIV A Antonio Giancarlo
Direttore di Radiodiagnostica della A.S.S.T.
Fatebenefratelli-Sacco di Milano
CASTOLDI Maria Chiara
Direttore di Radiodiagnostica della A.S.S.T.
Centro Spec. Ortopedico Traum. G. Pini Milano
BARONI Renato
Funzionario Amministrativo di questa A.. S.T.
MONGUZZI Paolo
Funzionario Amministrativo di questa A.S.S.T.

Presidente

Compon nte titolare
(designa o da Regione Lombardia)

Componente supplente
(designato da Regione Lombardia)

Componente titolare
(sorteggiato dal Ruolo Nominativo
RegÌC1nale)
Componente supplente
(sorteggiato dal Ruolo Nominativo
Regionale)
Segretario titolare

Segretario supplente

Preso atto
che la Direzione Generale Welfare, con il citato Decreto n. 15049/2019, ha designato il
seguente ulteriore nominativo di cui avvalersi in caso di indisponibilità o di
incompatibilità dei sopra elencati componenti:
COLOPI Stefano - Direttore di Radiodiagnostica della A.S.~~.T.di Mantova;
che dal verbale del 29.1 0.2019 di questa ASST risulta essere stato sorteggiato il seguente
ulteriore nominativo di cui avvalersi in caso di indisponibi lità o di incompatibilità dei
sopra elencati componenti sorteggiati:
RAMPOLDI Antonio Gaetano - Direttore di Radiodiagnostica della A.S.S.T. C.O.M.
Niguarda;

Visto il vigente Regolamento aziendale relativo ai compensi spett ti ai componenti delle
Commissioni di concorso, approvato con deliberazione n. 941/2019, secondo il quale ai
componenti esterni delle commissioni esaminatrici spetta il compenso previsto dal
D.P.C.M. del 23.03.1995, ridotto del 10%, come indicato dall'art. 17 - comma 12 bis - della
L.R. n. 33/09;

Pagina 4 di 7



Dato atto che gli oneri derivanti dal suddetto compenso base, pari a circa € 464,82=, saranno
imputati al conto n. 41.10.200001 "indennità membri commissioni varie" di contabilità
generale del bilancio sanitario dell'esercizio di competenza;

DETERMINA

1) di ammettere al concorso pubblico per titoli ed esami, indetto con deliberazione
n. 591/2019, per la copertura di n. l posto di Dirigente Medico nella disciplina di
Radiodiagnostica, i candidati riportati nell'allegato elenco che forma parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento (Allegato l);

28/06/1990
09/05/1984
26/12/1987
31/03/1990
08/06/1989
09/09/1989
08/08/1987
05/05/1987
19/04/1990
16/05/1983
05/06/1989
11/06/1988
26/1 0/1987
23/05/1987
26/05/1987
15/10/1988
23/06/1986
26/07/1988
20/03/1988
29/04/1983
02/09/1988
12/01/1988
01/12/1987
09/1 0/1987;

Luogo e data di nascita
Lamezia tenne
Martina Franca
Saluzzo
Napoli
Fier (Albania)
Milano
Milano
Teramo
Firenze
Milano
Messina
Piacenza
Vizzolo Predabissi
Ragusa
Vimercate
Palemlo
Merate
Milano
Magenta
Lodi
Livomo
Bitonto
Genova
Milano

Rosa Maria
Eleonora
Giulia
Martina
Adjola
Francesca
Alessio
Stefano
Marco
Enrico Matteo
Giuseppe
Gabriele
Sandro
Monica
Marta
Maria Chiara
Marta Maria
Filippo
Anna
Diana
Chiara
Giovanna
Clarissa
Edoardo

2) di dare atto che l'eventuale assunzione a tempo indeterminato dei seguenti candidati
iscritti all'ultimo anno di corso di specializzazione, in caso di esito positivo della
procedura concorsuale, potrà avvenire solamente previo conseguimento del diploma di
specializzazione:
Cognome e nome
1. Ammendola
2. Ancona
3. Berrino
4. Caruso
5. Cepele
6. De Piano
7. Di Giacomo
8. Di Provvido
9. Femia
lO. Garanzini
Il. Lanzo
12. Maffi
13. Magnani
14. Micilotta
15. Minotti
16. Morgano
17. Panzeri
18. Pesapane
19. Pisani Mainini
20. Spinelli
21. Tagliaferri
22. Vacca
23. Valle
24.Zanchetta

Componente titolare
(designato da Regione Lombardia)

Componente supplente
(designato da Regione Lombardia)

3) di nominare la Commissione Esaminatrice del concorso in questione come segue:
- INTOTERO Marcello Presidente
Direttore di Radiodiagnostica di questa A.S.S.T.

- BERNASCONI Pietro
Direttore di Radiodiagnostica della A.S.S.T.
Valle Olona;

- EVOLI Tiberio
Direttore di Radiodiagnostica della A.S.S.T.

Pagina 5 di 7



del Garda;
OLIVA Antonio Giancarlo
Direttore di Radiodiagnostica della A.S.S.T.
Fatebenefratelli-Sacco di Milano
CASTOLDI Maria Chiara
Direttore di Radiodiagnostica della A.S.S.T.
Centro Spec. Ortopedico Traum. G. Pini Milano
BARONI Renato
Funzionario Amministrativo di questa A.. S.T.
MONGUZZI Paolo
Funzionario Amministrativo di questa A.. S.T.;

Componente titolare
(sorteggiato dal Ruolo Nominativo
Regicnal )
Componente supplente
(sorteggiato dal Ruolo Nominativo
Regionale)
Segretario titolare

Segre ario supplente

..

4) di prendere atto degli ulteriori nominativi di cui avvaler~i in caso di indisponibilità o di
incompatibilità dei componenti designati quali titolare e supplente:
COLOPI Stefano - Direttore di Radiodiagnostica della A. .S.T. di Mantova, designato
dalla Direzione Generale Welfare, con il citato Decreto . 15049/2019
RAMPOLDI Antonio Gaetano - Direttore di Radiodiagnostica della A.S.S.T. C.O.M.
Niguarda, sorteggiato da questa A.S.S.T. con verbale del 29.10.2019;

5) di attribuire ai componenti della commissione esaminatrice non dipendenti di questa
Azienda il compenso previsto dal D.P.C.M. del 23.03.1 95. ridotto del 10%, come
indicato dall'art. 17 - comma 12 bis - della L.R. n.33/09;

6) di dare atto che gli oneri derivanti dal suddetto compen~.o base, pari a circa € 464,82=,
sono iscritti al conto n. 41.10.20000 l "indennità membri commissioni varie" di
contabilità generale del bilancio sanitario dell'esercizio di wmpetenza;

7) di prendere atto che l'originale della presente determinazione è depositato presso la
U.O.C. Affari Generali e Legali, che provvederà altresì all'invio al Collegio Sindacale
per i controlli di competenza;

8) di dare atto che la presente detelminazi ne è immediatamente esecutiva ai sensi del-
l'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato
dall 'art. l - comma l -lettera w) della Legge Regìonak Il agosto 2015, n. 23, e verrà
pubblicata mediante affissione all' Albo dell' Azienda nei mo i di legge.

============================================~===================
Allegati: elenco candidati.

Pagina 6 di 7



DETERMINAZIONE N. Rù- ~ DEL 0<9. AA. QbA9

================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata sul sito web - albo pretori o di questa

Azienda così come previsto dall'art. 32, comma 1, della Legge 69/2009,

d l ..--8 NO'! 20i9 ..,' d' ... . .a :-: : e VInmarra per qum ICIglOrm consecutiVI.

Tale pubblicazione ha effetto di pubblicità legale.

. - 8 NOV. 2019Vimercate, .

IL COLLABORATORE INCARICATO U.O.c.

AFFA

Pagina 7 di 7





Allegato 1

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. l posto di Dirigente Medico
di Radiodiagnostica

omande pervenute

Cognome e nome Luogo e dara di nascita

l Ammendo1a Rosa Maria Lamezia Terme 28.06.1990
2 Ancona Eleonora Martina Franca 09.05.1984
3 Berrino Giulia Saluzzo 26.12.1987
4 Bisaccia Giga Avellino 19.12.1982
5 Calafiore Claudia Mussomeli 22.12.1984
6 Cannella Guglielmo Ragusa 03.09.1985
7 Caruso Martina Napoli 31.03.1990
8 Cepele Adjola Fier (Albania) 08.06.1989
9 De Piano Francesca Milano 09.09.1989
lO Di Giacomo Alessio Milano 08.08.1987
Il Di Provvido Stefano Teramo 05.05.1987
12 Femia Marco Firenze 19.04.1990
13 Ferretti Stefania Milano 04.07.1976
14 Garanzini Enrico Matteo Milano 16.05.1983
15 Gentiluomo Maria Lecco 30.07.1986
16 Laganà Daniela Reggio Calabria 12.01.1981
17 Laino Maria Elena Cetraro Il.02.1988
18 Lanzo Giuseppe Messina 05.06.1989
19 Leati Giovanni Melzo 17.10.1987
20 Maffi Gabriele Piacenza Il.06.1988
21 Magnani Sandro Vizzolo Predabissi 26.10.1987
22 Marchetti Lucrezia Milano 08.03.1975
23 Martini Raffaello Poggibonsi 22.11.1986
24 Mazzarola Andrea Milano 18.04.1981
25 Micilotta Monica Ragusa 23.05.1987
26 Minotti Marta Vimercate 26.05.1987
27 Morgano Maria Chiara Palermo 15.10.1988
28 Panzeri Marta Maria Merate 23.06.1986
29 Pesapane Filippo Milano 26.07.1988
30 Pisani Mainini Anna Magenta 20.03.1988
31 Saba Luca Nuoro 24.05.1984
32 Spinelli Diana Lodi 29.04.1983
33 Tagliaferri Chiara Livorno 02.09.1988
34 Vacca Giovanna Bitonto 12.01.1988
35 Valle Clarissa Genova 01.12.1987
36 Zanchetta Edoardo Milano 09.10.1987




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

